
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 8 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57578

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

28
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

36281 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Servicio de recogida de residuos sólidos
urbanos, vegetales, envases, papel y cartón en la sede de Alcalá de
Henares y de papel y cartón en la sede del Paseo de Recoletos de la
Biblioteca Nacional de España. Expediente: MSA250049.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807709.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: contrataciontecnica@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90511100 (Servicios de recogida de desperdicios sólidos

urbanos) y 90511400 (Servicios de recogida de papel).
4.2)  CPV Lote 1:  90511100 (Servicios de recogida de desperdicios sólidos

urbanos) y 90511400 (Servicios de recogida de papel).
4.3)  CPV Lote 2:  90511100 (Servicios de recogida de desperdicios sólidos

urbanos) y 90511400 (Servicios de recogida de papel).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de recogida de residuos sólidos urbanos,

vegetales, envases, papel y cartón en la sede de Alcalá de Henares y de
papel y cartón en la sede del Paseo de Recoletos de la Biblioteca Nacional
de España.

6.2)  Lote  1:  Servicio  de  recogida  de  residuos  sólidos  urbanos,  vegetales,
envases,  papel  y  cartón  en  la  sede  de  Alcalá  de  Henares  .

6.3) Lote 2: Servicio de recogida de papel y cartón en la sede del Paseo de
Recoletos de la Biblioteca Nacional de España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 8 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

28
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 9 de julio de 2025.
10.2) Lote 2: 9 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: DIVICONFE SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B79932844.
12.1.3) Dirección: C/ COTO DE DOÑANA 26.
12.1.4) Localidad: PINTO.
12.1.6) Código postal: 28320.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: DIVICONFE SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B79932844.
12.2.3) Dirección: C/ COTO DE DOÑANA 26.
12.2.4) Localidad: PINTO.
12.2.6) Código postal: 28320.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.282,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 16.200,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.029,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.029,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Cultura (Recurso administrativo ordinario).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 8 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

28
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.2) Dirección: Plaza del Rey, 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (según el apartado 27.2 del PCAP).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de octubre de 2025.

Madrid, 3 de octubre de 2025.- Director de la Biblioteca Nacional de España,
O.A, Óscar Arroyo Ortega.

ID: A250045419-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-10-07T15:00:19+0200




